
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola Šumperk, Žerotínova 11
787 01 Šumperk

Identifikátor: 600 001 776
Zřizovatel: Školský úřad, Lautnerova 1, 787 01 Šumperk

Školský úřad Šumperk
Termín konání orientační inspekce: 20. a 27. září 2000

Čj. 132 431/00-12005
Signatura om5ku201



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Inspekce sledovala odstranění nedostatků zjištěných při orientační inspekci, vykonané ve dnech 
14. - 18. února 2000. Popsané nedostatky jsou uvedeny v inspekční zprávě 
čj. 132 86/00- 12005. 
1. Nedodržování učebních plánů v hudebním oboru:
absence výuky předmětu komorní zpěv v oddělení pěveckém, nedostatečná časová dotace 
komorní hry v oddělení strunných nástrojů, vysoký počet žáků nenavštěvujících předmět 
hudební nauka.
Žáci pěveckého oddělení, kterých se týkal předmět komorní zpěv, výuku v ZUŠ v tomto 
školním roce nenavštěvují. Kontrolou rozvrhu hodin, výkazu žáků a vyučovaných hodin v 
oddělení strunných nástrojů bylo zjištěno, že časová dotace předmětu komorní hra je v souladu 
s učebními plány. V předmětu hudební nauka bylo vedením školy přijato účinné 
opatření, výuka je zajištěna v plném rozsahu. 

Nedostatky v dodržování učebních plánů v hudebním oboru byly odstraněny.

2.  Nevhodné materiální podmínky v tanečním oboru a nedostatečné pokrytí výuky korepeticí.
V tanečním oboru nedošlo zatím z finančních důvodů k výměně stávající podlahové krytiny. 
Vedení školy zařadilo materiální vybavení tohoto oboru k prioritám a plánuje tento záměr 
realizovat v průběhu školního roku. Přestože počet korepetovaných hodin byl navýšen a 
pokrývá nadpoloviční část výuky tanečního oboru (12 vyučovacích hodin), nedochází k 
používání korepetice v požadovaném rozsahu.

Nedostatek odstraněn částečně, v oblasti materiálních podmínek nevhodný stav přetrvává.

3.  Nedostatečné vybavení a plánování výuky výtvarného oboru.
V oblasti materiálních podmínek nedošlo ve výtvarném oboru ke změnám v potřebném 
vybavení. Přestože byly vynaloženy určité snahy pro vylepšení prostředí v užívané části 
budovy, nebylo dosaženo efektivnějšího výsledku. Časové tematické plány výtvarného oboru 
jsou funkční vzhledem k vzdělávacím cílům zpracovaným v souladu s požadavky inovovaných 
učebních dokumentů čj. 15 865/2000-22. Kritéria pro přijímání žáků do tohoto oboru, stejně 
jako požadavky na výsledky žáků a kritéria pro jejich hodnocení v jednotlivých ročnících 
nebyly stanoveny. 

Nedostatek odstraněn v dílčí oblasti plánování, v oblasti materiálních podmínek stav  
nezměněn.

4. Nedostatky ve výuce výtvarného oboru a předmětu hudební nauka.
Z kontrolní a hospitační činnosti ředitele školy vyplývá odstranění nedostatku zjištěného  ve 
výuce 5. ročníku hudební nauky. Tematický plán učiva vedle teorie a poslechu zahrnuje další 
praktické činnosti, pěvecko-intonační, sluchové a rytmické, které jsou ve výuce obsaženy. Ve 
výtvarném oboru hospitace provedeny nebyly. Vedení školy na zjištěné nedostatky ve výuce 
nereagovalo žádným systémovým opatřením.

Nedostatky byly odstraněny v předmětu hudební nauka.



Inspekční zpráva - str. 3

5. Nedodržování psychohygienických zásad při tvorbě rozvrhů.
Kontrolou rozvrhu hodin bylo zjištěno respektování psychohygienických zásad. V hudebním 
oboru byly zařazeny přestávky mezi vyučovacími hodinami, ve výtvarném oboru mezi 
vyučovacími bloky.
Nedostatek odstraněn.

7. Nedostatky v oblasti plánování a kontrolní činnosti.
Plán činnosti na školní rok 2000/2001 vychází z analýzy závěrečné zprávy a stanovuje úkoly 
v oblasti vzdělávací, kontrolní a materiálního zajištění. Roční plán byl projednán a schválen na 
zahajovací pedagogické a umělecké radě. Vnitřní řád byl inovován a doplněn o práva žáků. 
V současné době jej mohou rodiče a KRPŠ připomínkovat. Kontrolní a hospitační činnost 
vedení školy se v tomto školním roce zaměřuje také na průběh vzdělávání ve všech 
realizovaných oborech. Nedostatky zjištěné ve vedení třídních knih v tanečním oboru byly 
odstraněny. Ve výtvarném oboru nebyla od předchozí inspekce kontrolní činnost provedena. 
Nedostatky byly odstraněny v oblasti plánování.

7. Nedostatečné informace o výsledcích vzdělávání výtvarného oboru ve Výroční zprávě o 
činnosti školy za školní rok 1998/99.
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1999/2000 je zpracována v rozsahu příslušného 
zákona, avšak nadále neposkytuje dostatečné údaje o přijímání a zařazování žáků a výsledcích 
vzdělávání v obou nehudebních oborech.
Nedostatek přetrvává.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 časové tematické plány učiva hudebně-teoretického předmětu a výtvarného oboru
 výkaz žáků a vyučovaných hodin
 rozvrh hodin podle vyučovaných předmětů
 vnitřní řád školy
 záznamy o provedených kontrolách
 výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1999/2000
 plán činnosti na školní rok 2000/2001



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v inspekční zprávě byly s výjimkou výtvarného oboru ve většině 
odstraněny. Nevhodný stav v oblasti materiálních podmínek tanečního oboru přetrvává.  
Řízení, motivace a kontrola výtvarného oboru není stále dostatečně funkčně zajištěna.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Naďa Ostřanská N. Ostřanská v.r.

V Olomouci dne 5. října 2000  

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 10. Října 2000

Razítko

Vladimír Doleček Doleček v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Šumperk,
Lautnerova 1

00- 10-20 132 485/00

Zřizovatel ŠÚ Šumperk dtto dtto

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




